Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023012600190

Nº 19, quinta-feira, 26 de janeiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
LEILÃO Nº 1/2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS-MT, através da comissão
responsável comunica aos interessados que às 08:00 horas do dia 27 de Fevereiro de
2023, no pátio da Secretaria Municipal de Transportes sito a Avenida Castelo Branco,
s/nº, Bairro São Mateus em Arenápolis-MT, Leilão do tipo Maior Lance, para alienação
de bens do patrimônio Municipal no estado em que encontram, sendo que o leilão
será conduzido através da seu leiloeiro Sr. Renato Finotti, designado pela Portaria
018/2023, nos termos da Lei 8.666/93 e suas alteração. Os bens a serem leiloados
poderão ser examinados pelos interessados no local do leilão a partir do dia
26/01/2023, em dias úteis e no horário das 07:00 as 11:00 horas e das 13:00 as 17:00
hs, bem como a obtenção do Edital, informações e outros detalhes com a leiloeira (65)
3343-1105, veja também no site www.arenapolis.mt.gov.

Arenápolis - MT, 25 de Janeiro de 2023.
RENATO FINOTTI

Leiloeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁCERES

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Homologação/adjudicação pregão eletrônico N° 81/2022
COM REGISTRO DE PREÇO MENOR PREÇO POR ITEM
Interessada: Secretaria Municipal de Saúde

ONDE SE LÊ:
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 27.718.661/0001-03 - Valor total de

R$ 57.040,00 (cinquenta e sete mil e quarenta reais);
UP DISTRIBUIDORA LTDA LTDA CNPJ: 44.152.616/0001-53 - Valor total de R$

43.938,00 (quarenta e três mil e novecentos e oitenta reais);
LEIA -SE:
ARMAZEM DOS MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 27.718.661/0001-03 - Valor total de

R$ 54.360,00 (cinquenta e quatro mil e trezentos e sessenta reais);
UP DISTRIBUIDORA LTDA LTDA CNPJ: 44.152.616/0001-53 - Valor total de R$

101.180,00 (cento e um mil e cento e oitenta reais);
Observação: Fica retificada a publicação do Jornal Oficial Eletrônico dos Municípios

do Estado de Mato Grosso ANO XVII 19 de Janeiro de 2023, N° 4.155 na página 40-41 do Diário
Oficial da União -seção 03 - nº14 - de 19 de janeiro de 2023 - pag: 181 do Diario Oficial de
Contas - nº2810 - divulgado dia 19 de janeiro de 2023 - pag: 90 . A pasta contendo o Edital e
seus anexos poderão ser obtidos, na Prefeitura de Cáceres-MT, situada à Av. Brasil nº 119, CEP:
78210.906, ou baixadas no portal http:// https://www.caceres.mt.gov.br/Licitacoes/ e na
plataforma ou gov.br/compras

Cáceres-MT, 25 de Janeiro de 2022.
WILTON BENTO PIMENTA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARENÁPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTANHEIRA
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

A presidente da CPL torna público o resultado da TOMADA DE PREÇOS
Nº001/2022 tipo "MENOR PREÇO EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL" que objetiva a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA
PARA A EXECUÇÃO DE OBRA DE CONSTRUÇÃO DA FEIRA DO PRODUTOR RURAL COM
RECURSO DECORRENTE DE CONTRATO DE REPASSE Nº902838/2020/MAPA/CAIXA, VISANDO
ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICIPIO DE CASTANHEIRA, ESTADO DE
MATO GROSSO.

Declarando vencedora a empresa BORTOLINI CONSTRUTORA LTDA ME, inscrita
no CNPJ/CGC (MF) nº 35.581.365/0001-31, com valor total de R$ 443.170,44 (Quatrocentos
e quarenta e três mil, cento e setenta reais e quarenta e quatro centavos).

Castanheira-MT, 25 de janeiro de 2023.
CAUANE DA SILVA GONÇALVES

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CLÁUDIA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

A Prefeitura Municipal de Cláudia - Estado de Mato Grosso, Pessoa Jurídica de
Direito Público Interno, Com Sede Administrativa Na Av. Gaspar Dutra, S/Nº, Centro, Cláudia
- MT, Cep: 78.540-000, Inscrita No Cnpj 01.310.499/0001-04, Através da Sua Cpl - Comissão
Permanente de Licitação, Nomeada Pela Portaria N° 001/2023, torna público para
conhecimento os interessados, que realizará às 08h00min (horário oficial de cláudia - mt),
do dia 15 de fevereiro de 2023, na sala de licitação da prefeitura municipal, sito a av. gaspar
dutra, s/n°, centro - cláudia - mt, abertura da tomada de preços nº 001/2023, pelo menor
preço global, para a contratação de empresa especializada em obras e serviços de
engenharia para construção de um campo society na escola estadual manoel soares campos
no município de cláudia-mt, conforme projeto básico, planilha orçamentária, cronograma
físico financeiro e memorial descritivo.o edital poderá ser obtido junto a prefeitura
municipal de cláudia - mt, localizada na av. gaspar dutra, s/n°, centro, durante o horário de
expediente, de segunda a quinta-feira, das 07h00min às 11h00min e das 13h00min às
17h00min, sexta-feira das 07h00min às 13h00min.maiores informações poderão ser obtidas
junto a comissão permanente de licitação, na prefeitura municipal em horário de
expediente, das 007h00min às 11h00min e das 13h00min às 17h00min, sexta-feira das
07h00min às 13h00min, ou através do telefone (66) 3546-3100.

Cláudia - MT, 25 de janeiro de 2023.
TAINA DE SOUZA

Presidente da Comissão

ALTAMIR KURTEN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1/2023

O Sr. HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO, Prefeito Municipal de Colider, Estado de
Mato Grosso, comunica a quem possa interessar que após a análise detalhada dos
elementos constantes dos autos, RATIFICOU, conforme disposto no art. 26 da Lei 8666/93,
com fulcro no Artigo 25, Inciso I da Lei Federal 8.666/93 e alterações, a INEXI G I B I L I DA D E
DE LICITAÇÃO a favor da empresa R OLIVEIRA COMÉRCIO E SERVIÇOS EDUCACIONAIS EIRELI
ME, inscrita no CNPJ sob o nº 09.532.225/0001-63, objetivando a contratação de empresa
para fornecimento de material didático complementar para educação infantil e das séries
inicias do 1º e 2º anos do ensino fundamental l nas escolas municipais de Colíder/MT,
perfazendo o valor total da contratação em R$ 257.125,00 (duzentos e cinquenta e sete
mil, cento e vinte e cinco reais). Tal contratação justifica-se em virtude da citada empresa
ser a única empresa credenciada e autorizada a distribuir os materiais no Estado de Mato
Grosso, o que torna inviável a abertura de um processo licitatório e impossibilita a
competitividade.

Colider-MT, 24 de janeiro de 2023.
HEMERSON LOURENÇO MÁXIMO

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL CARNEIRO
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO ADESÃO Nº 3/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 511/2022
Vinculada Ao Pregão Eletronico N. 170/2022- Prefeitura Municipal De Campo

Verde /Mt.
Com base nas informações constantes do processo em referência, através do

pregão eletrônico nº. 170/2022, realizado pelo município de campo verde/mt, e com base
no parecer emitido pela procuradoria jurídica, bem como em cumprimento aos termos do
art. 43, vi, da lei 8.666/93 e alterações posteriores, homologo a adesão a ata de registro
de preços n. 511/2022, vinculada ao pregão eletrônico nº. 170/2022, para registro de
preços para futura e eventual aquisição de peças para veiculos leves e pesados que
compoem a frota municipal do municipio de general carneiro-mt.homologado com a
empresa tnove comercio de peças eireli cnpj 30.369.251/0001-09, feita na modalidade por
maior desconto, com fulcro na lei 8.666/93. em consequência, fica convocado, o
proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. 64, caput, do
citado diploma legal, sob as penalidades da lei.

General Carneiro/Mt, 24 de janeiro de 2023.
MARCELO DE AQUINO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2/2023

A Prefeitura Municipal De General Carneiro-MT, através de sua pregoeira, torna
público, para conhecimento dos interessados, que encontra-se aberta licitação na
modalidade pregão eletrônico srp, que será realizada no dia 10/02/2023, às 08:00 horas,
(horário de brasília) no portal www.bll.org.br, informamos que o edital se encontra-se
disponível nos sites www.bll.org.br e www.generalcarneiro.mt.gov,br. maiores informações
pelo telefone (66) 3416-1215.objeto da licitação: registro de preços para futura e eventual
aquisição de ar condicionado para atendimento a solicitação da secretaria municipal de
adiministração, conforme especificações do anexo i - termo de referência do editalentrega
das propostas: a partir de 24/01/2023 no portal: www.bll.org.br.

General Carneiro - MT, 23 de janeiro de 2023.
AGLEIDISTELLY ALMEIDA CAPELI LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

O município de Guarantã do Norte representado pela Prefeitura Municipal,
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos
interessados, que realizará a licitação na modalidade Tomada de Preços nº 01/2023, cujo
objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ESPECIALIZADA EM OBRAS DE EMGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE COBERTURA DA FEIRA DO BAIRRO JARDIM VITÓRIA NO MUNICIPIO DE
GUARANTÃ DO NORTE - MT, demais especificações detalhadas e constantes no Projeto
Básico e demais anexos, partes integrantes e inseparáveis deste Edital. A abertura do
certame está prevista para o dia 13/02/2023 às 08:00 (horário de Mato Grosso). Os
interessados poderão retirar o Edital juntamente com os projetos, gratuitamente no site
municipal www.guarantadonorte.mt.gov.br ou solicitar via e-mail:
licitacaoguarantadonorte@gmail.com.

Guarantã do Norte/MT, 25 de janeiro de 2023.
SILVANA DE LOURDES PERETO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICÍPAL DE ITAUBA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2023

OBJETO: Aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural ou suas organizações, os quais serão destinados ao
fornecimento de alimentação nas Instituições Educacionais de Educação Básica da Rede
Pública de Ensino do Município de Itaúba/MT, por conta do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE.

Os interessados (Grupos Formais, Informais ou Fornecedores Individuais)
deverão apresentar a documentação para habilitação e Projeto de Venda até o dia
15/02/2023, na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, situada na Av.
Tancredo Neves, nº 799 - Centro, sendo que a abertura dos envelopes ocorrerá às 08:00
horas/minutos do dia 16/02/2023. LOCAL DA CHAMADA PÚBLICA: Sala de Licitações da
Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, Av. Tancredo Neves, 799, Centro - CEP. 78.510-000 -
Itaúba/MT. AQUISIÇÃO DO EDITAL: Site: www.itauba.mt.gov.br (Ícone: Licitações).
INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Educação / Secretaria Municipal de Agricultura e
Prefeitura Municipal de Itaúba/MT - Fone: (66) 3561-2800.

Itaúba/MT, 25 de janeiro de 2023.
ELEMAR HACK

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 60/2022 - SRP

A Prefeitura Municipal de Itaúba/MT, através de seu Pregoeiro e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
060/2022, cujo objeto é Registro de Preços para Futura e Eventual Aquisição de Camisetas,
para Manutenção das Atividades da Secretária Municipal de Ação Social e Cidadania do
Município de Itaúba/MT. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas: IMPAC TO
INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES LTDA, inscrita no CNPJ 08.952.092/0001-11 item
12 valor total R$ 7.497,00; M.TESTA CONFECCAO, inscrita no CNPJ 23.829.339/0001-09 01,
02 valor total R$ 8.700,00 e a empresa S.M GIUSTTI DE ARRUDA & CIA LTDA, inscrita no
CNPJ 08.711.005/0001-34 itens 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 valor total R$
26.290,00.

Itaúba/MT, 25 de Janeiro de 2023
SERGIO PEREIRA DOS SANTOS